⁵³⁷ Sull'esegesi di Costanzi v. LA PENNA 1959, L.

⁵³⁸ Per un quadro accurato della tradizione v. D. KIENAST, *Pyrrhos* (13), RE XXIV (1963), 161, 20ss., con elenco delle fonti; ulteriori informazioni in NEDERLOF 1940, 192ss.; LÉVÊQUE 1957, 622-626.

⁵³⁹ Su Licea e sulla versione argiva della morte di Pirro v. BEARZOT 1992, 133-135.

⁵⁴⁰ Cfr. Liv. 29, 8, 9; 29, 18, 3-4: su questo episodio v. LA BUA 1971, 17-18.

⁵⁴¹ Cfr. Polyb. 21, 27, 2; non nel tempio di Demetra ad Argo, come afferma Paus. 1, 13, 8; 2, 21, 4. Sulla tomba di Pirro v. LÉVÊQUE, 1957, 627-630; bibliografia anche in O. TOUCHEFEU-MEYNIER, *Neoptolemos*, LIMC VI.1 (1992), 774-775.

⁵⁴² *Hyg. fab.* 123, 2 *Orestes ... Neoptoleum Delphi sacrificantem occidit ...; cuius ossa per fines Ambraciae sparsa sunt, quae est in Epiri regionibus*

⁵⁴³ Per maggiori chiarimenti, anche bibliografici, sulla questione v. LA PENNA 1957, 67.

⁵⁴⁴ Cfr. DELLA CORTE 1974, II 254; la stessa distinzione è espressa peraltro dalla maggioranza degli scolii all'*Ibis* (LA PENNA 1959, 47-48). Per LÉVÊQUE 1957, 629-630 i versi dell'*Ibis* sono invece da riferire al grande condottiero epirota.

est, quam Hieronymus Cardianus tradit autore Pausania libro primo, scribens Lisymachum cum Agathocle omnem Epyri provinciam populantem ad regum conditoria pervenisse, illisque eversis cadaverum ossa effudisse. Aut (quod non abesse a veritate credi potest, licet autore indigeat) ossa Pyrrhi intellexisse ab Epyrotis fuisse dissipata postquam omnem eius stirpem deleverunt. Licet enim advertas quod si ad Hieronymi Cardiani sententiam hoc referimus, non possumus de hoc Pyrrho intelligere, quoniam is in humanis agebat cum id factum legimus a Lisymacho. Nisi quis forte autor, cuius opus non extet, unde mutuatus hanc historiam Ovidius fuerit, Pyrrhum ante Lisymachi mortem obiisse tradiderit, varia enim autores scribere et saepe invicem diffidere videmus. Aut igitur Pyrrhus Achillis filius accipiendus est, unde regum Epyri genus emanavit, aut alter Pyrrhus eius filius, quem Iustinus in septimodecimo Pialen, Pausanias in Attica Pielum nuncupat. Aut aliquis alius Pyrrhus, qui ab his ad [11r] Pyrrhum Aeacidae filium interfuerit, cuius mentio non habeatur. [...]»; cfr. *Sarritiones* 75v: «*ossa quiescant sparsa*] Pyrrhum Achillis filium intellige, cuius ossa sparsa fuerunt a Lisymacho aut Pyrrhum Pyrrho natum, quem Piale vel Pielum nonnulli appellant⁵⁴⁵, aut aliquem alium, qui ab his duobus Pyrrhis ad Pyrrhum Aeacidae filium medius fuerit, aut (si Pyrrhum Aeaci[76r]da genitum placet accipere) historiam dic esse confusam. Quomodo Plutarchus, Iustinus, alii Lisymachum ante huius obitum obiisse litteris mandaverunt».